



Data di pubblicazione: 02/12/2020

Nome allegato: *Informazioni complementari II_firmato.pdf*

CIG: 852881699B;

Nome procedura: *Procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 comma 2, lettera b), del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., mediante Richiesta di Offerta (RdO) sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), con aggiudicazione mediante il criterio del minor prezzo ai sensi dell'articolo 95, comma 4 del D.Lgs. 50/2016 per la fornitura e posa in opera di tende e tendaggi e lo smaltimento di tendaggi usurati da destinare alle Strutture delle Inps della Regione Puglia.*

Richiesta di Offerta mediante Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) per la fornitura e posa in opera di tende, tendaggi e veneziane interne e lo smaltimento di tendaggi usurati da destinare alle Strutture INPS della Direzione regionale Puglia

INPS

Istituto Nazionale Previdenza Sociale



ISTITUTO NAZIONALE PREVIDENZA SOCIALE

Direzione regionale Inps Puglia

INFORMAZIONI COMPLEMENTARI II

AI SENSI DELL'ART. 74, COMMA 4, DEL D.LGS. 18 APRILE 2016 N. 50

Richiesta di Offerta mediante Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) per la fornitura e posa in opera di tende, tendaggi e veneziane interne e (eventuale) smaltimento di tendaggi usurati da destinare alle Strutture delle Inps della Regione Puglia per un periodo di 24 mesi, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b) e comma 6, ultimo periodo, del D.Lgs. n. 50/2016.

CIG n. 852881699B

1) Quesito

Chiediamo un chiarimento in merito in quanto il tessuto oscurante copre il 95-100% della luce esterna; di conseguenza l'ambiente diventa quasi buio; in alternativa esiste il tessuto coprente, che tra l'altro corrisponderebbe al peso da voi indicato nel bando, che crea il giusto riparo dalla luce solare, come il tessuto da voi richiesto per le tende a pannello che non è oscurante.

Risposta

Le caratteristiche del tessuto proposto dai concorrenti devono essere tali da non bloccare completamente il passaggio della luce. Possono essere quindi offerte tende che garantiscono di evitare l'abbagliamento senza annullare l'illuminazione naturale. Pertanto non si richiedono tende di tipologia "Black out" tali cioè da bloccare quasi tutti i raggi solari.

2) Quesito

Buongiorno, le tende alla veneziana che la ns. ditta può proporre hanno uno spessore lamella che può variare da 0,18 a 0,21 mm. Vorremmo capire in caso di presentazione offerta, se la stessa può essere ammessa oppure verrebbe esclusa per mancanza del requisito minimo.

Le certificazioni CAM/Ecolabel/Oeko-TEX(R) Standard 100 (classe II) di cui all'art.3 vengono richieste anche per le tende alla veneziana? Distinti saluti

Risposta

Lo spessore della lamella indicata è minimo 0,20 mm; pertanto saranno accettati prodotti che prevedano almeno quello spessore.

Per quanto riguarda le certificazioni CAM, il marchio Ecolabel è previsto sia per i prodotti tessili che per i vernicianti da interno. Al proposito si rimanda al manuale rilasciato dall'APAT – Agenzia per la Protezione Ambientale e servizi Tecnici – settore certificazione ECOLABEL <http://www.apat.gov.it/certificazioni/site/it-IT/>

Pertanto, considerando che per le veneziane è stata chiesta vernice senza piombo, deve essere prodotta certificazione che attesti la conformità al criterio "mancanza di sostanze chimiche pericolose sul prodotto finito", che può essere Ecolabel o altra certificazione.

Per quanto riguarda la certificazione OEKO-TEX ® Standard 100 è prevista solo per i prodotti tessili.

3) Quesito

Nelle condizioni particolari di fornitura tra i documenti da inviare tramite sistema si richiede Dichiarazione sostitutiva del concorrente o in alternativa il DGUE. A questo punto se si scegliesse di compilare ed inviare la Dichiarazione sostitutiva del concorrente andrebbe comunque compilato ed inviato ALLEGATO 3BIS "Dichiarazione integrativa al DGUE"?

Risposta

Sì, in quanto l'allegato 3bis costituisce un "di cui" dell'Allegato 3.

Richiesta di Offerta mediante Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) per la fornitura e posa in opera di tende, tendaggi e veneziane interne e lo smaltimento di tendaggi usurati da destinare alle Strutture INPS della Direzione regionale Puglia

4) Quesito

Buongiorno, potreste mandarci all'indirizzo mail xxx@xxx.it delle foto delle tende che avete in dotazione adesso (se sono come quelle richieste)? grazie e cordiali saluti

Risposta

Non è possibile inviare quanto richiesto.

Bari, 02.12.2020

Chiara Strillacci

Responsabile Unico del Procedimento